
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28 сентября 2023 года                              г. Жердевка                                                  № 35 

     
О внесении изменений в решение Володарского сельского Совета народных депутатов от 28 
декабря 2022г. № 43 «О бюджете Володарского сельсовета Жердевского района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025годов»   
       
       Рассмотрев письмо администрации Володарского сельсовета о внесении изменений в 

решение Володарского сельского Совета народных депутатов от 28 декабря 2022г. № 43 «О 

бюджете Володарского сельсовета Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов», Совет депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области, 

решил: 

1.Внести в решение Володарского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2022г. 

№ 43 «О бюджете Володарского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» следующие изменения: 

1) в части 1: 

      статьи 1: 

             пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Володарского сельсовета Жердевского 

района в сумме 6 611,6 тыс. рублей, в том числе: 

     объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1 445,6 тыс. рублей; 

     объем безвозмездных поступлений в сумме 5 166,0 тыс. рублей, в том числе: 

     объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в сумме 112,0 тыс. 

рублей;  

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Жердевского района в сумме 5054,0 тыс. 

рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 922,0 тыс. 

рублей;» 
пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) общий объем расходов бюджета Володарского сельсовета Жердевского района в сумме           

6 841,6 тыс. рублей.»;             
2) приложение 2 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 

к решению Володарского сельского  

Совета народных депутатов 

 «О бюджете Володарского сельсовета  

Жердевского района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Поступления доходов в бюджет Володарского сельсовета Жердевского  

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 тыс. рублей 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

 

6 611,6  2 334,1 2 347,1 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 1 445,6 1 143,0 1 197,5 

  



Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 500,3 367,8 389,9 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 500,3 367,8 389,9 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

1 03 00000 00 0000 000 432,3 450,1 469,8 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации  

1 03 02000 01 0000 110 432,3 450,1 469,8 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 512,0 324,1 336,8 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 39,0 42,9 47,2 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 473,0 281,2 289,6 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1,0 1,0 1,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04000 01 0000 110 1,0 1,0 1,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000 5 166,0 1 191,1 1 149,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

2 02 00000 00 0000 000 5 166,0 1 191,1 1 149,6 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 922,0 1 073,7 1 028,0 

     

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

2 02 30000 00 0000 150 112,0 117,1 121,3 

     

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 150 4 132,0 0,3 0,3 

     

3) приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 

    «Приложение 4 

к решению Володарского сельского  

Совета народных депутатов «О бюджете Володарского 

сельсовета  Жердевского района  на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 



Ведомственная структура расходов бюджета Володарского сельсовета  

Жердевского района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

тыс. рублей 

Наименование 
Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на  

 Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      6  841,6 2  278,6 2  235,8 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОЛОДАРСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕРДЕВСКОГО 

РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

882     6  841,6 2  278,6 2  235,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

882 01    1  750,7 1  515,5 1  515,5 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

882 01 02   707,6 557,6 557,6 

Функционирование главы 

муниципального 

образования 

882 01 02 99 0 00 00000  707,6 557,6 557,6 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального 

образования 

882 01 02 99 0 00 81010  707,6 557,6 557,6 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

882 01 02 99 0 00 81010 120 707,6 557,6 557,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

882 01 04   1  036,7 951,5 951,5 

Муниципальная программа 

Володарского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области 

"Развитие институтов 

гражданского общества " 

882 01 04 07 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 



Подпрограмма 

"Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав " 

882 01 04 07 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Основное мероприятие 

"Полномочия по 

организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав" 

882 01 04 07 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Тамбовской 

области, связанных с 

защитой прав детей, 

государственной 

поддержкой детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

882 01 04 07 2 01 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

882 01 04 07 2 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Функционирование главы 

муниципального 

образования 

882 01 04 99 0 00 00000  1  036,4 951,2 951,2 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности органов 

местного самоуправления 

882 01 04 99 1 00 00000  1  036,4 951,2 951,2 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

аппарата администрации 

Володарского сельсовета 

882 01 04 99 1 00 82010  1  036,4 951,2 951,2 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

882 01 04 99 1 00 82010 120 950,0 815,5 815,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

882 01 04 99 1 00 82010 240 69,4 120,7 120,7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

882 01 04 99 1 00 82010 850 17,0 15,0 15,0 

Резервные фонды 882 01 11   1,4 1,4 1,4 



Функционирование главы 

муниципального 

образования 

882 01 11 99 0 00 00000  1,4 1,4 1,4 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности органов 

местного самоуправления 

882 01 11 99 1 00 00000  1,4 1,4 1,4 

Резервный фонд 

администрации сельсовета 

882 01 11 99 1 00 87100  1,4 1,4 1,4 

Резервные средства 882 01 11 99 1 00 87100 870 1,4 1,4 1,4 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

882 01 13   5,0 5,0 5,0 

Функционирование главы 

муниципального 

образования 

882 01 13 99 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности органов 

местного самоуправления 

882 01 13 99 1 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Расходы по оплате 

членских взносов 

ассоциации "Совет 

муниципальных 

образований Тамбовской 

области" 

882 01 13 99 1 00 87130  5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

882 01 13 99 1 00 87130 850 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

882 02    112,0 117,1 121,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

882 02 03   112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа 

Володарского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской 

области"Подготовка 

граждан к военной службе 

" 

882 02 03 06 0 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

"Полномочия по 

осуществлению 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты" 

882 02 03 06 0 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территории Володарского 

сельсовета 

882 02 03 06 0 01 51180  112,0 117,1 121,3 



Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

882 02 03 06 0 01 51180 120 101,6 104,2 104,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

882 02 03 06 0 01 51180 240 10,5 13,0 17,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

882 04    302,3 450,1 469,8 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

882 04 09   302,3 450,1 469,8 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Володарского 

сельсовета Жердевского 

района" 

882 04 09 02 0 00 00000  302,3 450,1 469,8 

Основное мероприятие 

"Содержание, ремонт и 

развитие автомобильных 

дорог общего пользования" 

882 04 09 02 0 01 00000  302,3 450,1 469,8 

Содержание 

автомобильных дорог 

882 04 09 02 0 01 81030  100,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

882 04 09 02 0 01 81030 240 100,0 200,0 200,0 

Ремонт автомобильных 

дорог 

882 04 09 02 0 01 81040  202,3 250,1 269,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

882 04 09 02 0 01 81040 240 202,3 250,1 269,8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

882 05    4  555,2 74,5 7,8 

Коммунальное хозяйство 882 05 02   529,0 28,1 2,8 

Муниципальная программа 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Володарского сельсовета 

Жердевского района" 

882 05 02 03 0 00 00000  529,0 28,1 2,8 



Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

по развитию 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Володарского сельсовета" 

882 05 02 03 0 01 00000  529,0 28,1 2,8 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения на 

территории Володарского 

сельсовета 

882 05 02 03 0 01 83010  236,0 28,1 2,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

882 05 02 03 0 01 83010 240 236,0 28,1 2,8 

Мероприятия по 

комплексному развитию 

сельских территорий в 

сфере водоснабжения 

882 05 02 03 0 01 V5750  293,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

882 05 02 03 0 01 V5750 240 293,0 0,0 0,0 

Благоустройство 882 05 03   4  026,2 46,4 5,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Володарского 

сельсовета Жердевского 

района" 

882 05 03 04 0 00 00000  4  026,2 46,4 5,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

благоустройство 

территории Володарского 

сельсовета" 

882 05 03 04 0 01 00000  4  026,2 46,4 5,0 

Реализация мероприятий 

по 

благоустройству,озеленени

ю,уличному освещению и 

ремонту 

882 05 03 04 0 01 84010  187,5 46,4 5,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

882 05 03 04 0 01 84010 240 187,5 46,4 5,0 

Реализация мероприятий 

по развитию сельских 

территорий 

882 05 03 04 0 01 V1080  3  838,7 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

882 05 03 04 0 01 V1080 240 3  838,7 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

882 08    121,4 121,4 121,4 

Культура 882 08 01   121,4 121,4 121,4 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Володарского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

882 08 01 08 0 00 00000  121,4 121,4 121,4 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

по созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры" 

882 08 01 08 0 01 00000  121,4 121,4 121,4 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на финансирование 

переданных полномочий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры на 

основании заключенного 

соглашения 

882 08 01 08 0 01 86750  121,4 121,4 121,4 

Иные межбюджетные 

трансферты 

882 08 01 08 0 01 86750 540 121,4 121,4 121,4» 

 

4) приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 

  «Приложение 5 

к решению Володарского сельского  

Совета народных депутатов «О бюджете 

Володарского сельсовета 

 Жердевского района  на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Володарского сельсовета 

 Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по 

разделам, подразделам, муниципальным программам Володарского 

сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов  
 

 



тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 

Сумма на 

 РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     6  841,6 2  278,6 2  235,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

01    1  750,7 1  515,5 1  515,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   707,6 557,6 557,6 

Функционирование главы 

муниципального образования 

01 02 99 0 00 00000  707,6 557,6 557,6 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 99 0 00 81010  707,6 557,6 557,6 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 99 0 00 81010 120 707,6 557,6 557,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1  036,7 951,5 951,5 

Муниципальная программа 

Володарского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области 

"Развитие институтов 

гражданского общества " 

01 04 07 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма 

"Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав " 

01 04 07 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Основное мероприятие 

"Полномочия по организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 

01 04 07 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 



Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Тамбовской области, 

связанных с защитой прав 

детей, государственной 

поддержкой детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

01 04 07 2 01 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 07 2 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Функционирование главы 

муниципального образования 

01 04 99 0 00 00000  1  036,4 951,2 951,2 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности органов 

местного самоуправления 

01 04 99 1 00 00000  1  036,4 951,2 951,2 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

администрации Володарского 

сельсовета 

01 04 99 1 00 82010  1  036,4 951,2 951,2 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 82010 120 950,0 815,5 815,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 82010 240 69,4 120,7 120,7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 99 1 00 82010 850 17,0 15,0 15,0 

Резервные фонды 01 11   1,4 1,4 1,4 

Функционирование главы 

муниципального образования 

01 11 99 0 00 00000  1,4 1,4 1,4 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности органов 

местного самоуправления 

01 11 99 1 00 00000  1,4 1,4 1,4 

Резервный фонд 

администрации сельсовета 

01 11 99 1 00 87100  1,4 1,4 1,4 

Резервные средства 01 11 99 1 00 87100 870 1,4 1,4 1,4 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   5,0 5,0 5,0 

Функционирование главы 

муниципального образования 

01 13 99 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности органов 

местного самоуправления 

01 13 99 1 00 00000  5,0 5,0 5,0 



Расходы по оплате членских 

взносов ассоциации "Совет 

муниципальных образований 

Тамбовской области" 

01 13 99 1 00 87130  5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 99 1 00 87130 850 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    112,0 117,1 121,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа 

Володарского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской 

области"Подготовка граждан 

к военной службе " 

02 03 06 0 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

"Полномочия по 

осуществлению первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

02 03 06 0 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территории Володарского 

сельсовета 

02 03 06 0 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 06 0 01 51180 120 101,6 104,2 104,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 06 0 01 51180 240 10,5 13,0 17,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    302,3 450,1 469,8 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   302,3 450,1 469,8 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Володарского 

сельсовета Жердевского 

района" 

04 09 02 0 00 00000  302,3 450,1 469,8 

Основное мероприятие 

"Содержание, ремонт и 

развитие автомобильных 

дорог общего пользования" 

04 09 02 0 01 00000  302,3 450,1 469,8 

Содержание автомобильных 

дорог 

04 09 02 0 01 81030  100,0 200,0 200,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 01 81030 240 100,0 200,0 200,0 

Ремонт автомобильных дорог 04 09 02 0 01 81040  202,3 250,1 269,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 01 81040 240 202,3 250,1 269,8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    4  555,2 74,5 7,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   529,0 28,1 2,8 

Муниципальная программа 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Володарского сельсовета 

Жердевского района" 

05 02 03 0 00 00000  529,0 28,1 2,8 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

развитию водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Володарского сельсовета" 

05 02 03 0 01 00000  529,0 28,1 2,8 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения на 

территории Володарского 

сельсовета 

05 02 03 0 01 83010  236,0 28,1 2,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 0 01 83010 240 236,0 28,1 2,8 

Мероприятия по 

комплексному развитию 

сельских территорий в сфере 

водоснабжения 

05 02 03 0 01 V5750  293,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 0 01 V5750 240 293,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   4  026,2 46,4 5,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Володарского сельсовета 

Жердевского района" 

05 03 04 0 00 00000  4  026,2 46,4 5,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

благоустройство территории 

Володарского сельсовета" 

05 03 04 0 01 00000  4  026,2 46,4 5,0 



Реализация мероприятий по 

благоустройству,озеленению,

уличному освещению и 

ремонту 

05 03 04 0 01 84010  187,5 46,4 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 01 84010 240 187,5 46,4 5,0 

Реализация мероприятий по 

развитию сельских 

территорий 

05 03 04 0 01 V1080  3  838,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 01 V1080 240 3  838,7 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    121,4 121,4 121,4 

Культура 08 01   121,4 121,4 121,4 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Володарского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

08 01 08 0 00 00000  121,4 121,4 121,4 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры" 

08 01 08 0 01 00000  121,4 121,4 121,4 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые из 

бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на финансирование 

переданных полномочий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры на 

основании заключенного 

соглашения 

08 01 08 0 01 86750  121,4 121,4 121,4 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 08 0 01 86750 540 121,4 121,4 121,4» 

 

5)приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 

 



  «Приложение 6 

к решению Володарского сельского 

Совета народных депутатов «О бюджете 

Володарского сельсовета Жердевского 

района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Володарского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по 

муниципальным программам Володарского сельсовета Жердевского района  

и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 

расходов  
тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР Сумма на 

   2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   6  841,6 2  278,6 2  235,8 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства Володарского 

сельсовета Жердевского района" 

02 0 00 00000  302,3 450,1 469,8 

Основное мероприятие "Содержание, 

ремонт и развитие автомобильных 

дорог общего пользования" 

02 0 01 00000  302,3 450,1 469,8 

Содержание автомобильных дорог 02 0 01 81030  100,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 81030 240 100,0 200,0 200,0 

Ремонт автомобильных дорог 02 0 01 81040  202,3 250,1 269,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 81040 240 202,3 250,1 269,8 

Муниципальная программа 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных 

вод на территории Володарского 

сельсовета Жердевского района" 

03 0 00 00000  529,0 28,1 2,8 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по развитию 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод на территории 

Володарского сельсовета" 

03 0 01 00000  529,0 28,1 2,8 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения на территории 

Володарского сельсовета 

03 0 01 83010  236,0 28,1 2,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 83010 240 236,0 28,1 2,8 



Мероприятия по комплексному 

развитию сельских территорий в сфере 

водоснабжения 

03 0 01 V5750  293,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 V5750 240 293,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Володарского сельсовета 

Жердевского района" 

04 0 00 00000  4  026,2 46,4 5,0 

Основное мероприятие "Содержание и 

благоустройство территории 

Володарского сельсовета" 

04 0 01 00000  4  026,2 46,4 5,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству,озеленению,уличному 

освещению и ремонту 

04 0 01 84010  187,5 46,4 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 01 84010 240 187,5 46,4 5,0 

Реализация мероприятий по развитию 

сельских территорий 

04 0 01 V1080  3  838,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 01 V1080 240 3  838,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Володарского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области"Подготовка граждан к 

военной службе " 

06 0 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие "Полномочия 

по осуществлению первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты" 

06 0 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территории Володарского 

сельсовета 

06 0 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

06 0 01 51180 120 101,6 104,2 104,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 51180 240 10,5 13,0 17,2 

Муниципальная программа 

Володарского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области "Развитие институтов 

гражданского общества " 

07 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 



Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав " 

07 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Основное мероприятие "Полномочия 

по организации деятельности комиссии 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 

07 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Тамбовской области, связанных с 

защитой прав детей, государственной 

поддержкой детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

07 2 01 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры Володарского 

сельсовета Жердевского района 

Тамбовской области" 

08 0 00 00000  121,4 121,4 121,4 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами 

учреждений культуры" 

08 0 01 00000  121,4 121,4 121,4 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района на 

финансирование переданных 

полномочий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселений 

услугами учреждений культуры на 

основании заключенного соглашения 

08 0 01 86750  121,4 121,4 121,4 

Иные межбюджетные трансферты 08 0 01 86750 540 121,4 121,4 121,4 

Функционирование главы 

муниципального образования 

99 0 00 00000  1  750,4 1  515,2 1  515,2 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

99 0 00 81010  707,6 557,6 557,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 0 00 81010 120 707,6 557,6 557,6 

Обеспечение функционирования 

деятельности органов местного 

самоуправления 

99 1 00 00000  1  042,8 957,6 957,6 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

администрации Володарского 

сельсовета 

99 1 00 82010  1  036,4 951,2 951,2 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 1 00 82010 120 950,0 815,5 815,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 82010 240 69,4 120,7 120,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 1 00 82010 850 17,0 15,0 15,0 

Резервный фонд администрации 

сельсовета 

99 1 00 87100  1,4 1,4 1,4 

Резервные средства 99 1 00 87100 870 1,4 1,4 1,4 

Расходы по оплате членских взносов 

ассоциации "Совет муниципальных 

образований Тамбовской области" 

99 1 00 87130  5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 1 00 87130 850 5,0 5,0 5,0» 

6)приложение 10 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

«Приложение 10 

к решению Володарского сельского Совета народных 

депутатов Жердевского района Тамбовской области «О  

бюджете Володарского сельсовета Жердевского района на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2024 годов» 

Источники финансирования дефицита  бюджета Володарского сельсовета 

 Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                      тыс. рублей 

Наименование 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год  

ВСЕГО  230,0 0,0 0,0  

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 230,0 0,0 0,0  

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -6 611,6 -2 334,1 -2 347,1  

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610 6 841,6 2 334,1 2 347,1».  

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жердевские новости» и 

разместить на сайте «РИА «ТОП68» в информационно телекоммуникационной  

сети Интернет (www.top68.ru). 

4          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

                                                                                                     
Глава   
Жердевского района  
          

Председатель Совета депутатов 
Жердевского муниципального округа  
 

_______________________А.В.Быков  _____________________ С.В.Саблин 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 


